
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio concessioni, tributi, occupazione

Determinazione N. 2758 / 2025
Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA

Oggetto:  APPROVAZIONE  DELLA  PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE  E 
AGGIUDICAZIONE,  A FAVORE  COSTITUENDO  RTI  TRA SCAVER  COSTRUZIONI 
SRL -  C.F. 02356200234  -  (MANDATARIA)  E  PADOVA ASFALTI  -  C.F. 04640550283  - 
(MANDANTE)  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI  [REALIZZAZIONE  DELLE 
ROTATORIE  D'INTERSEZIONE  TRA  SP  42  -  JESOLANA,  VIA  SAN  MARCO,  VIA 
POSTESELLE  E  ADEGUAMENTO DELL'INNESTO TRA SP 42  -  JESOLANA E  VIA 
TRINCHET  NEL  COMUNE  DI  JESOLO  (VE),  PER  UN  CORRISPETTIVO  DI  € 
1.363.806,24 EURO IVA ESCLUSA. CUI L80008840276201900068 CUP B21B19000190003 
CIG B812B58AAE

Il dirigente

Visti:

i il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”  (di  seguito  D.Lgs.  267/2000),  in  particolare,  l’art.  107  che  definisce  le  funzioni  e  le 
responsabilità dei dirigenti;

ii lo  statuto  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 
metropolitana n. 1 del 20 gennaio 2016, in particolare l’art. 28 che disciplina le modalità di esercizio 
delle competenze dirigenziali;

iii il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  decreto  del  Sindaco 
metropolitano n. 1 del 3 gennaio 2019 da ultimo modificato con decreto n. 34 del 16 giugno 2022, ed  
in particolare il capo II del titolo II, avente ad oggetto le norme sulla dirigenza che individua il ruolo 
e le funzioni dei dirigenti, e l’art. 13, comma 1, lett. a), quarto punto, che stabilisce i compiti dei  
dirigenti relativi all’impegno delle spese e all’accertamento delle entrate;

iv la macrostruttura dell’ente, con relative funzioni e dotazione organica, approvata con decreto del  
Sindaco metropolitano  n.  90  del  29/12/2017,  successivamente  modificato  con  decreti  n.  28  del 
05/04/2018,  n.  14  del  21/01/2019,  n.  28  del  19/03/2019  e  n.  34  del  16/06/2022  e  n.  79  del 
27/12/2023; 

v il regolamento di contabilità dell’ente, approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n.  
18 del 24/09/2019;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALBERTA PAROLIN il 09/10/2025 18:32:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025



vi i restanti regolamenti provinciali,  che, nelle more dell’adozione di analoghi regolamenti da parte  
della  Città  metropolitana,  trovano  ad  oggi  applicazione,  in  quanto  compatibili  con  l’evoluzione 
normativa, in virtù del principio di continuità amministrativa;

vii il  Protocollo  di  Legalità  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  di  infiltrazione  della  criminalità  
organizzata  nel  settore  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  sottoscritto  in  data 
17/09/2019 tra Regione Veneto, Associazione dei Comuni del Veneto (ANCI Veneto), l’Unione delle 
Province del  Veneto (U.P.I.)  e  gli  Uffici  Territoriali  del  governo del  Veneto,  recepito dalla Città  
metropolitana di Venezia con determinazione del Segretario Generale n. 1352 del 15/06/2020;

considerato che:

i con deliberazione n. 22 del 20/12/2024, il Consiglio metropolitano ha approvato in via definitiva il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027 
e il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e il Programma Triennale Acquisto Beni e 
Servizi 2025-2027;

ii il decreto del Sindaco metropolitano n. 17 del 26/03/2025 di conferimento all’arch. Alberta Parolin, 
dell’incarico  di  direzione  e  di  coordinamento  dell’Area  Mobilità  nell’ambito  della  nuova 
macrostruttura  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  approvata  con  decreto  del  Sindaco 
metropolitano n. 79 del 27/12/2023;

visto il  decreto del  Sindaco metropolitano n.  6  del  31/01/2025,  con il  quale  è stato approvato il  Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.)  2025-2027,  comprendente tra le altre la Sezione Valore  
pubblico e performance e la Sezione Rischi corruttivi e trasparenza, che ne costituiscono parte integrante;

rilevato che:
i con decreto del  Sindaco metropolitano n.  38/2025 del  16/05/2025,  è stato approvato il  progetto 

esecutivo  dell’intervento  denominato  "REALIZZAZIONE  DELLE  ROTATORIE 
D'INTERSEZIONE  TRA  SP  42  -  JESOLANA,  VIA  SAN  MARCO,  VIA  POSTESELLE  E 
ADEGUAMENTO DELL'INNESTO TRA SP 42 - JESOLANA E VIA TRINCHET NEL COMUNE 
DI  JESOLO  (VE)".  CUI  L80008840276201900068  -  CUP  B21B19000190003  dell’importo 
complessivo di Euro 1.945.747,55;

ii con determina n. 2334/2025 del 26/08/2025 il dirigente dell’Area Mobilità ha disposto di procedere 
all’affidamento dell’appalto in oggetto, il cui importo complessivo è stato stimato in € 1.489.322,60 
al netto dell’IVA e/o altre imposte e contributi di legge, così scorporato:

 € 1.416.663,24 per lavori parte a corpo e parte a misura compresi lavori acquedotto esenti 

IVA, comprensivi di € 190.119,80 per costi della manodopera determinati dal RUP, ai sensi 
dell’art. 41, commi 13 e 14 del Codice (il contratto applicato, utilizzato per il calcolo del  
costo della manodopera, è quello del Settore Edile-Industria codice CNEL F011);

 € 72.659,36 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ai sensi dell’art. 41, comma 14 

del Codice;mediante l’esperimento di apposita procedura negoziata sotto soglia comunitaria 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. d) del D.Lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici (in 
seguito  “Codice”)  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108,  
comma 2 del Codice;

dato atto che:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALBERTA PAROLIN il 09/10/2025 18:32:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025



i in data 29/08/2025 si è provveduto a pubblicare, mediante piattaforma telematica certificata della  
Città  metropolitana  di  Venezia, il  disciplinare  di  gara,  i  relativi  suoi  allegati  e  i  documenti  del 
progetto e contestualmente ad invitare, tramite la medesima piattaforma e a mezzo PEC, i seguenti 
operatori economici individuati dal RUP:

N. Ragione Sociale C.F./P.IVA SEDE LEGALE
Prott. di 
invito 

1 ADRIACOS SPA SOC. BENEFIT 01997520307
VIA G. AGNELLI N. 2

33053 LATISANA (UD)
59284

2 COSTRUZIONI BORDIGNON SRL 03344050269

VIA MONTEGRAPPA

31040 VOLPAGO DEL 
MONTELLO (TV)

59287

3
KOSTRUTTIVA - SOCIETA' COOPERATIVA PER 
AZIONI

00228840278
VIA ORSATO

30175 MARGHERA (VE)
59288

4 MAC COSTRUZIONI SRL 03962380287
VIA SIESE

31023 RESANA (TV)
59289

5 IMPRESA POLESE SRL 00133910935
VIA CAMPO MARZIO

33077 SACILE (PN)
59290

6 RUFFATO MARIO SRL 02005120288

VIA  TERGOLA

35011 CAMPODARSEGO 
(PD)

59291

7 SALIMA SRL 00217440254
VIA PRAIMBOLE

35010 LIMENA (PD)
59294

8 SCA.VER. COSTRUZIONI SRL 02356200234
VIA BERTONERIA 

31059 ZERO BRANCO
59296

9 SETTEN GENESIO SPA 05022460264
VIA ODERZO

31046 TREVISO
59297

10 ZAGO SRL 02152150278
VIA DELLE INDUSTRIE

30022 VENEZIA
59298

viste le risultanze di gara sotto riportate e rilevabili  dettagliatamente nel verbale di gara del  22/09/2025, 
giusto  prot. n. 66110 del 25/09/2025:

POSIZIONE IN 
GRADUATORI

A

OPERATORE 
ECONOMICO

PUNTEGGI
O OFFERTA 

TECNICA

PUNTEGGI
O OFFERTA 
ECONOMIC

A + 
OFFERTA 
TEMPO

PUNTEGGI
O TOTALE

1

Costituendo ATI tra 
SCAVER COSTRUZIONI 
SRL(mandataria) e 
PADOVA ASFALTI 
(mandante)

68,0435 29,5562 97,5997

2 Costituendo ATI tra 
IMPRESA POLESE SRL 
(mandataria) e IFAF SPA 

60,9091 28,1658 89,0749

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALBERTA PAROLIN il 09/10/2025 18:32:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025



(mandante)

3

Consorzio tra cooperative 
KOSTRUTTIVA/

CLODIA SRL (consorziata 
esecutrice)

40,6719 30,000 70,6719

4

Costituendo ATI tra 
SALIMA SRL (mandataria) 
e LF COSTRUZIONI 
SRL(mandante)

35,7905 27,8048 63,5953

considerato che:

i ai sensi di quanto previsto dall’art. 23 del Disciplinare di gara, non si sono verificati i presupposti per 
la verifica dell’anomalia; 

ii la  miglior  offerta  da proporre  per  l’aggiudicazione è  quella  presentata  dall’operatore  economico 
costituendo RTI tra SCAVER COSTRUZIONI SRL – c.f. 02356200234 - (mandataria) e PADOVA 
ASFALTI - c.f. 04640550283 - (mandante) con sede legale in Via Bertoneria 55, 31059 Zero Branco 
(TV),  che  ha  ottenuto  il  punteggio  totale  di  97,5997/100%  a  fronte  del  ribasso  del  8,86% 
sull’importo posto a base di gara di € 1.416.663,24, al netto degli oneri per la sicurezza;

iii in relazione ai costi della manodopera dichiarati dal concorrente nell’offerta economica, il RUP, ne 
ha  confermato  la  congruità  e  ha verificato  l’attendibilità  degli  impegni  assunti  dallo  stesso  con 
riferimento all’articolo 102, commi 1 e 2, del Codice, come da comunicazione  del 24/09/2025;

considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore nella materia e  
sono pertanto regolari;

dato atto che:
i il  suddetto operatore economico ha dichiarato sotto la propria responsabilità,  ai  sensi  del D.P.R.  

445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico-organizzativi previsti nel disciplinare  
di gara, come da documentazione in atti;

ii il responsabile del procedimento è l’arch. Alberta Parolin dirigente dell’Area Mobilità e il direttore  
dei lavori è l’ing. Riccardo Tommasi;

dato atto che nei confronti dei predetti operatori sono state effettuate le verifiche dei requisiti di legge e le 
stesse hanno confermato quanto dagli stessi autodichiarato in sede di partecipazione alla gara, come risulta  
da apposita comunicazione dell’Area gare e contratti della Città metropolitana di Venezia prot. n. 69136 del 
07/10/2025;

visti  gli  articoli  182 e seguenti  del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  “Testo unico delle leggi  
sull’ordinamento degli enti locali”, che regolano il procedimento di spesa;

dato atto che l’importo complessivo dell’intervento di € 1.945.747,55 trova copertura finanziaria per:

i € 900.000,00 nel Bilancio 2025 al capitolo di spesa n. 210050205136/96 " AVANZO LIBERO - 
REALIZZAZIONE ROTATORIA INTERSEZIONE VIA ROMA SX SP42 - VIA SAN MARCO - 
VIa POSTESELLE IN COMUNE DI JESOLO" - finanziato con avanzo di Amministrazione, giusta 
delibera di Consiglio metropolitano n. 8 del 09/05/2025;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALBERTA PAROLIN il 09/10/2025 18:32:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025



ii € 900.000,00 nel Bilancio 2025 al capitolo di spesa n. 210050205136/4 "FINANZ.CONTRIBUTO 
COMUNE-REALIZZAZIONE ROTATORIA INTERSEZIONE VIA ROMA SX SP42 - VIA SAN 
MARCO - VIA POSTESELLE IN COMUNE DI JESOLO" finanziato con contributo del comune di  
Jesolo  iscritto  al  corrispondente  capitolo  d'entrata  n.  420000101165  "REALIZZAZIONE 
ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE TRA VIA ROMA SINISTRA SP42 -  VIA SAN MARCO - 
VIA POSTESELLE IN COMUNE DI  JESOLO. CONTRIBUTO COMUNE",  giusta  delibera  di 
Consiglio metropolitano n. 8 del 09/05/2025;

iii € 145.747,55 – quale spesa non iscritta a Bilancio 2025, in quanto relativa ai lavori a misura soggetti  
a  ribasso  per  le  opere  inerenti  l’acquedotto,  che  sostiene  la  società  VERITAS S.p.A.,  pagando 
direttamente l’esecutore;

visto inoltre l’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000 che stabilisce che le determinazioni che comportano  
impegni di spesa sono esecutive con l’approvazione da parte del Responsabile del servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

dato atto che sono stati assolti gli adempimenti richiesti dalla Legge 190/2012 e dal Piano Triennale per la  
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) adottato dalla Città metropolitana di Venezia 
ed  è  stata  accertata  l’assenza  di  conflitti  di  interessi  del  dirigente  e  dei  soggetti  coinvolti  nel  presente  
procedimento di gara, in conformità a quanto prevede l’art. dall’art. 16 del Codice e il vigente Codice di  
comportamento dei dipendenti della Città metropolitana di Venezia;

esaminata  la  proposta  di  aggiudicazione di  cui  al  verbale  di  gara  del  22/09/2025 prot.  n.  66110  del 
25/09/2025 e ritenuta la stessa legittima e conforme all’interesse pubblico;

ritenuto, pertanto, di disporre l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore economico costituendo 
RTI  tra  SCAVER COSTRUZIONI SRL – c.f.  02356200234 -  (mandataria)  e  PADOVA ASFALTI -  c.f. 
04640550283 - (mandante) con sede legale in Via Bertoneria 55, 31059 Zero Branco (TV) secondo il quadro 
economico sotto riportato:

pre - gara post - gara
QUADRO A) - LAVORI
1) LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO € 147.831,52  € 134.733,65 
2) LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO 
ACQUEDOTTO (ESENTE IVA) € 145.747,55  € 132.834,32 
3) LAVORI A CORPO SOGGETTI A RIBASSO € 1.123.084,17  € 1.023.578,91 
4) LAVORI IN ECONOMIA NON SOGGETTI A RIBASSO 
5) ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO  € 72.659,36  € 72.659,36 

TOT. A  € 1.489.322,60  € 1.363.806,24

QUADRO B) - SOMME A DISPOSIZIONE
B3)Rilievi, accertamenti e indagini  € 14.591,20  € 14.591,20 
B4)Allacciamenti a pubblici servizi  € 10.157,08  € 10.157,08 
B5)Imprevisti  € 32.022,59  € 155.886,03
B7)Acquisizione aree o immobili  € 42.148,60  € 42.148,60 
B10) art. 45 del D.Lgs 36 +  fondo innovazione  € 29.786,45  € 29.786,45 
B8.1)Spese tecniche relative alla progettazione, attività 
preliminari, CSP,CSE, Direzione lavori, assistenza 
giornaliera,contabilità, assicurazione dipendenti € 131.524,85 € 131.524,85 
B8.2) Incarico CSE  € 28.247,30  € 28.247,30 
B14)Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, 
collaudi  € 33.589,38  €  33.589,38 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALBERTA PAROLIN il 09/10/2025 18:32:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025



B18)IVA10%  €  134.357,51  €  123.097,19 
B0) ribasso di gara parte acquedotto  € 12.913,23 
TOT. B  €  456.424,95  € 581.941,31 

TOTALE COMPLESSIVO  € 1.945.747,55  € 1.945.747,55

dato atto che lo schema di provvedimento è stato predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte  
dirigente competente ed è conforme alle risultanze istruttorie, attestandone il giusto procedimento;

DETERMINA

1 di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione  contenuta  nel  verbale  di  gara  prot.  n.  66110  del 
25/09/2025  e  di  aggiudicare  l’appalto  avente  ad  oggetto  l’affidamento  dei  lavori  di 
“REALIZZAZIONE DELLE ROTATORIE D'INTERSEZIONE TRA SP 42 -  JESOLANA,  VIA 
SAN  MARCO,  VIA  POSTESELLE  E  ADEGUAMENTO  DELL'INNESTO  TRA  SP  42  - 
JESOLANA E VIA TRINCHET NEL COMUNE DI JESOLO (VE)”, ai sensi dell’art. 17, c. 5 del 
D.Lgs. 36/2023,  risultante essere quella presentata dal  concorrente costituendo RTI tra SCAVER 
COSTRUZIONI SRL – c.f. 02356200234 - (mandataria) e PADOVA ASFALTI - c.f. 04640550283 - 
(mandante) con sede legale in Via Bertoneria 55, 31059 Zero Branco (TV); 

2 di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5, del 
D.Lgs. 36/2023;

3 di imputare la spesa necessaria a favore di costituendo RTI tra SCAVER COSTRUZIONI SRL – c.f. 
02356200234  -  (mandataria)  e  PADOVA ASFALTI  -  c.f.  04640550283  -  (mandante),  pari  a 
complessivi € 1.486.903,43 come segue:

- €  900.000,00  nel  Bilancio  2025  al  capitolo  di  spesa  n.  210050205136/4 
"FINANZ.CONTRIBUTO COMUNE-REALIZZAZIONE ROTATORIA INTERSEZIONE 
VIA ROMA SX  SP42  -  VIA SAN  MARCO  -  VIA POSTESELLE  IN  COMUNE  DI 
JESOLO" finanziato con contributo del comune di Jesolo iscritto al corrispondente capitolo 
d'entrata n. 420000101165 "REALIZZAZIONE ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE TRA 
VIA ROMA SINISTRA SP42 - VIA SAN MARCO - VIA POSTESELLE IN COMUNE DI 
JESOLO. CONTRIBUTO COMUNE", giusta delibera di Consiglio metropolitano n. 8 del  
09/05/2025, giusto impegno 2525/2025;

- €  454.069,11  nel  Bilancio  2025  al  capitolo  di  spesa  n.  210050205136/96  "AVANZO 
LIBERO - REALIZZAZIONE ROTATORIA INTERSEZIONE VIA ROMA SX SP42 - VIA 
SAN MARCO - VIa POSTESELLE IN COMUNE DI JESOLO" - finanziato con avanzo di 
Amministrazione,  giusta delibera di  Consiglio  metropolitano n.  8  del  09/05/2025,  giusto 
impegno 2526/2025;

- € 132.834,32 quale spesa non iscritta a Bilancio 2025 che sostiene la società VERITAS 
S.p.A., pagando direttamente l’esecutore;

4 di ridurre l’impegno di spesa 2526/2025 al capitolo di spesa n. 210050205136/96 per € 123.863,45, 
pari al ribasso d’asta sui lavori principali, e contestualmente aumentare per pari importo l’impegno 
di spesa 2529/2025 al capitolo di spesa 210050205136/96;

5 di dare atto che il relativo contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18 del Codice;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALBERTA PAROLIN il 09/10/2025 18:32:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025



6 di approvare il quadro economico generale di spesa dell’intervento di cui sopra modificato a seguito 
del presente provvedimento, secondo lo schema riportato nelle premesse.

Per quanto riguarda il rispetto delle norme previste dal P.I.A.O.:
 si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione        Trasparente  

del  sito istituzionale dell’Ente,  nel  rispetto degli  obblighi  di  pubblicazione vigenti  (rif.  Mis.  Z02 del  
P.I.A.O. 2025-2027);

 si  dichiara  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  e/o  incompatibilità  allo  svolgimento  dell’incarico  del  

dirigente firmatario nonché R.U.P. del presente provvedimento ing. Nicola Torricella, (rif. Mis Z10 del 
P.I.A.O. 2025-2027);

 si dà atto che la responsabilità del procedimento è stata assunta direttamente dal dirigente firmatario arch.  

Alberta  Parolin,  giusto  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  17  del  26/03/2025  (rif.  Mis  Z20A del 
P.I.A.O. 2025-2027).

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali da proporre l’invio di una delle comunicazioni previste dal provvedimento del Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.LGS n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALBERTA PAROLIN il 09/10/2025 18:32:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2025 / 2758 del 09/10/2025


	i ai sensi di quanto previsto dall’art. 23 del Disciplinare di gara, non si sono verificati i presupposti per la verifica dell’anomalia;
	ii la miglior offerta da proporre per l’aggiudicazione è quella presentata dall’operatore economico costituendo RTI tra SCAVER COSTRUZIONI SRL – c.f. 02356200234 - (mandataria) e PADOVA ASFALTI - c.f. 04640550283 - (mandante) con sede legale in Via Bertoneria 55, 31059 Zero Branco (TV), che ha ottenuto il punteggio totale di 97,5997/100% a fronte del ribasso del 8,86% sull’importo posto a base di gara di € 1.416.663,24, al netto degli oneri per la sicurezza;

